
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2018-013

PUBLIÉ LE  2 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-01-15-004 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE (2 pages) Page 5

R93-2018-01-15-005 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE (3 pages) Page 8

R93-2017-12-13-011 - 2017-R297 EHPAD LES JARDINS DE MAR VIVO (3 pages) Page 12

ARS PACA
R93-2018-01-26-001 - 2018 01 26 DEC SSTRAIT CYTOTOXIQUES HOP PRIV

ARNAULT TZANCK (2 pages) Page 16

DIRECCTE-PACA
R93-2018-01-30-021 - 2018-01-31 Décision relative à l'organisation intérim des RUC 04

et 05 (2 pages) Page 19

DIRM
R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de

pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs sur le littoral de l'étang

de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille (5 pages) Page 22

R93-2018-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2018 rendant obligatoire une délibération du

Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte

d’Azur fixant la liste des titulaires de la licence de pêche à pied professionnelle de

coquillages dans l’étang de Berre jusqu’ au 30 avril 2018 (2 pages) Page 28

DRAAF PACA 
R93-2018-01-30-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL SAINT

FERREOL Domaine Saint-Ferreol 83670 PONTEVES (2 pages) Page 31

R93-2018-01-30-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS STEPHAN Zone

commerciale Saint Jean Bâtiment Var Horizon 83170 BRIGNOLES (1 page) Page 34

R93-2018-01-30-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BERTILLE ET

MANOLO Font de Béridoye 84750 SAINT MARTIN DE CASTILLON (1 page) Page 36

R93-2018-01-30-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Daniel D'URSO 302

route de Draguignan 83510 LORGUES (1 page) Page 38

R93-2018-01-30-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric MORGANTE

507 chemin de l?Aérodrome 13130 BERRE L'ETANG (1 page) Page 40

R93-2018-01-30-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mikhail SOLOVYOV

32 rue de la côte 67700 SAVERNE (1 page) Page 42

R93-2018-01-30-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Théo PEREZ 1329

chemin Grenouiller Petite route d Eyragues 13910 MAILLANE (1 page) Page 44

R93-2018-01-30-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christel

PETIT-POSTEL 150 chemin du Haut Bourrian 83580 GASSIN (1 page) Page 46

R93-2018-01-30-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie GREGOIRE

522 route de Brignoles 83136 GAREOULT (1 page) Page 48

2



R93-2018-01-30-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie Jeanne

LACROIX Plan de Loube II Chemin des Chasselas 83390 CUERS (1 page) Page 50

R93-2018-01-30-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Mathilde

GUERAZZI 484 chemin du Luberon 84300 LES TAILLADES (1 page) Page 52

R93-2018-01-30-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Valérie SEILLON

Le Mas des oliviers Chemin de Cavillon 83310 GRIMAUD (1 page) Page 54

R93-2018-01-30-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Véronique RAULT

613 Impasse Fontbelle 83890 BESSE SUR ISSOLE (1 page) Page 56

DRJSCS PACA
R93-2018-01-30-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX FONCTIONS

D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE

SESSION D'AVRIL 2018 (2 pages) Page 58

R93-2018-01-30-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT

ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION

INCLUSIVE ET A LA VIE ORDINAIRE SESSION D'AVRIL 2018 (2 pages) Page 61

R93-2018-01-30-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT

ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE EN

STRUCTURE COLLECTIVE SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 64

R93-2018-01-30-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AIDE

MÉDICO-PSYCHOLOGIQUE SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 67

R93-2018-01-30-005 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT

SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 70

R93-2018-01-30-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ASSISTANT DE

SERVICE SOCIAL SESSION D'AVRIL 2018 (2 pages) Page 73

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-01-17-006 - Arrêté N° 1RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes

de Haute Provence (3 pages) Page 76

R93-2018-01-17-008 - Arrêté N° 2RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes

Maritimes (3 pages) Page 80

R93-2018-01-17-009 - Arrêté N° 3RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des

Bouches du Rhône (3 pages) Page 84

3



R93-2018-01-17-007 - Arrêté N° 4RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des

Hautes Alpes (3 pages) Page 88

R93-2018-01-17-010 - Arrêté N° 5RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF du Var (3

pages) Page 92

R93-2018-01-17-011 - Arrêté N° 6RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF de

Vaucluse (3 pages) Page 96

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2018-01-26-002 - Arrêté du 26/01/18 DE FIN D’INTERDICTION DE LA

CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR L’ AUTOROUTE A75 (1

page) Page 100

SGAR PACA
R93-2018-02-01-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

certaines parties du domaine Le Clos de Villeneuve à Valensole (3 pages) Page 102

4



ARS 

R93-2018-01-15-004

2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-01-15-004 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 5



ARS  - R93-2018-01-15-004 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 6



ARS  - R93-2018-01-15-004 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 7



ARS 

R93-2018-01-15-005

2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement.

ARS  - R93-2018-01-15-005 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 8



ARS  - R93-2018-01-15-005 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 9



ARS  - R93-2018-01-15-005 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 10



ARS  - R93-2018-01-15-005 - 2017-R296 SSIAD PAYS DE FAYENCE 11



ARS 

R93-2017-12-13-011

2017-R297 EHPAD LES JARDINS DE MAR VIVO

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-12-13-011 - 2017-R297 EHPAD LES JARDINS DE MAR VIVO 12



ARS  - R93-2017-12-13-011 - 2017-R297 EHPAD LES JARDINS DE MAR VIVO 13



ARS  - R93-2017-12-13-011 - 2017-R297 EHPAD LES JARDINS DE MAR VIVO 14



ARS  - R93-2017-12-13-011 - 2017-R297 EHPAD LES JARDINS DE MAR VIVO 15



ARS PACA

R93-2018-01-26-001

2018 01 26 DEC SSTRAIT CYTOTOXIQUES HOP PRIV

ARNAULT TZANCK

Décision accordée, suite à la demande visant à autoriser la sous-traitance de préparation de

produits cytotoxiques pour chimio par la pharmacie à usage intérieur de la SAS CLINIQUE DE

L'ESPERANCE sise 122 avenue Docteur Maurice Donat - 06254 MOUGINS CEDEX sur le site de

l'Hôpital Privé Arnault Tzanck Mougins Sophia Antipolis situé à la même adresse pour le compte

du Centre Médico-Chirurgical de l'Institut Arnault Tzanck sis avenue du Docteur Maurice Donat -

06702 SAINT LAURENT DU VAR.

ARS PACA - R93-2018-01-26-001 - 2018 01 26 DEC SSTRAIT CYTOTOXIQUES HOP PRIV ARNAULT TZANCK 16



ARS PACA - R93-2018-01-26-001 - 2018 01 26 DEC SSTRAIT CYTOTOXIQUES HOP PRIV ARNAULT TZANCK 17



ARS PACA - R93-2018-01-26-001 - 2018 01 26 DEC SSTRAIT CYTOTOXIQUES HOP PRIV ARNAULT TZANCK 18



DIRECCTE-PACA

R93-2018-01-30-021

2018-01-31 Décision relative à l'organisation intérim des

RUC 04 et 05

DIRECCTE-PACA - R93-2018-01-30-021 - 2018-01-31 Décision relative à l'organisation intérim des RUC 04 et 05 19



DIRECCTE-PACA - R93-2018-01-30-021 - 2018-01-31 Décision relative à l'organisation intérim des RUC 04 et 05 20



DIRECCTE-PACA - R93-2018-01-30-021 - 2018-01-31 Décision relative à l'organisation intérim des RUC 04 et 05 21



DIRM

R93-2018-01-30-001

Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des

activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des

bivalves fouisseurs sur le littoral de l'étang de Berre et hors

des limites administratives du Grand Port Maritime de

Marseille

arrêté encadrant la pêche professionnelle et de loisir des palourdes dans l'étang de Berre.

DIRM - R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs
sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille 22



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée

Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 30 JANVIER 2018

Portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des
bivalves fouisseurs sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites

administratives du Grand Port Maritime de Marseille

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n°853/2004 du Parlement européen et du Conseil du 29 avril 2004 modifié fixant
des règles spécifiques d’hygiène applicables aux denrées alimentaires d’origine animale ;

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006 modifié concernant des mesures de
gestion  pour  l'exploitation  durable  des  ressources  halieutiques  en  Méditerranée  et  modifiant  le
règlement (CEE) n° 2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94 ;

VU le  règlement  (CE) n°1224/2009 du  Conseil  du  20 novembre  2009  modifié instituant  un régime
communautaire  de  contrôle  afin  d’assurer  le  respect  des  règles  de  la  politique  commune de  la
pêche ;

VU le  règlement  d’exécution  (UE)  n°404/2011 de  la  Commission  du  08  avril  2011  modifié  portant
modalités  d’application  du  règlement  (CE)  n°1224/2009  du  Conseil  instituant  un  régime
communautaire de contrôle afin d’assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime ;

VU le décret 2010-130 du 11 février 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions
interrégionales de la mer ;

VU l’arrêté ministériel du 26 octobre 2012 modifié déterminant la taille minimale ou le poids minimal
de capture  des poissons et autres organismes marins (pour une espèce donnée ou pour une zone
géographique donnée) effectuée dans le cadre de la pêche maritime de loisir ;

VU l’arrêté ministériel du 28 janvier 2013 déterminant la taille minimale et le poids minimal de capture
et de débarquement des poissons et autres organismes marins pour la pêche professionnelle ;

VU l’arrêté ministériel  du 06 novembre 2013 relatif  au classement,  à la  surveillance et  à la gestion
sanitaire des zones de production et des zones de reparcage de coquillages vivants ;

VU l'arrêté ministériel du 06 novembre 2013 fixant les conditions sanitaires de transfert et de traçabilité
des coquillages vivants ;

…/...

DIRM - R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs
sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille 23



VU l’arrêté ministériel du 04 janvier 2016 fixant la liste des engins autorisés spécifiques à l'exercice de
la pêche à pied professionnelle ;

VU l’arrêté préfectoral  du 21 février  1994 portant  délimitation du Port  de Marseille et  délimitation
administrative du port pour l’application des règlements de police ;

VU l'arrêté préfectoral n° 353 du 11 juin 2015 portant encadrement des activités de pêche maritime de
loisir des coquillages sur le littoral ainsi que dans les lagunes et étangs compris dans la limite de
salure des eaux du département des Bouches-du-Rhône ;

VU l'arrêté préfectoral n° R93-2017-08-10-005 10 août 2017 fixant la liste des engins de pêche autorisés
spécifiques à l’exercice de la pêche à pied professionnelle sur l’ensemble des départements littoraux
de la Méditerranée continentale ;

VU l'arrêté préfectoral n° R93-2017-10-30-001 du 30 octobre 2017 rendant obligatoire une délibération
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur
portant création et fixant les conditions d'attribution de la licence de pêche à pied professionnelle de
coquillages dans l’étang de Berre ;

VU l'arrêté préfectoral n° R93-2017-10-30-002 du 30 octobre 2017 rendant obligatoire une délibération
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur
fixant le contingent et la contribution financière de la licence de pêche à pied professionnelle de
coquillages dans l'étang de Berre,

VU l’arrêté préfectoral n° R93-2017-12-21-003 du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à
Monsieur Pierre-Yves ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

VU l'arrêté préfectoral n° 13-2018-01-24-013 du 24 janvier 2018 relatif au classement de salubrité et de
surveillance  des  zones  de  production  professionnelle  de  coquillages  vivants  des  Bouches-du-
Rhône ;

VU l’avis du conseil du Comité régional des pêches maritimes et  des élevages marins PACA en date du
14 décembre 2017 ;

VU l'avis de la prud’homie de Martigues en date du 08 décembre 2017 ;

VU l'avis du GIPREB en date du 22 décembre 2017 ;

VU la procédure de consultation du public engagée le 19 décembre 2017 et close le 08 janvier 2018 en
application  de  l’art  L 914-3  du  code  rural  et  de  la  pêche  maritime,  ainsi  que  la  synthèse  des
contributions du public produite à l’issue de celle-ci ;

CONSIDERANT la nécessité de maîtriser l’effort de pêche et d'assurer une gestion durable des stocks sur
les gisements naturels coquilliers et de prendre de ce fait des dispositions à l’égard de la pêche à pied ;

CONSIDERANT la nécessité d’assurer le bon ordre des activités de pêche, justifiant la mise  en place de
mesures  de  limitation  des  captures  afin  d’assurer  une  cohabitation  harmonieuse  entre  pêcheurs
professionnels et pêcheurs de loisir ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône ;

…/...

DIRM - R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs
sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille 24



ARRÊTE

ARTICLE 1

Sans préjuger du classement de salubrité de certaines zones de production de coquillages vivants, l’exercice
de la pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs dans l’étang de Berre est soumis
aux dispositions ci-après.

CONDITIONS D’EXERCICE ET DÉFINITION

ARTICLE 2

Sont concernées par les présentes dispositions :

– la Palourde japonaise (Ruditapes Philippinarum)
– la Palourde européenne (Ruditapes Decussatus)
– les Coques (Cerastoderma glaucum ; Cerastoderma edule)

La pêche des bivalves fouisseurs dans l’étang de Berre ne peut être pratiquée qu’en pêche à pied, tant pour
la pêche professionnelle, que pour la pêche de loisir.

La taille minimale de capture et de débarquement de la palourde européenne est de 3,5 cm
La taille minimale de référence de conservation de la palourde japonaise est de 3 cm.
La taille minimale de capture et de débarquement de la coque est de 2,7 cm.

RESTRICTIONS

ARTICLE 3

Les quantités de coquillages pêchées sont limitées pour les palourdes, par jour et par personne à :

- pour les pêcheurs professionnels : 40 kg par jour et par pêcheur.
- pour les pêcheurs de loisir : 2 kg par jour et par pêcheur.

ARTICLE 4

a) Engins autorisés pour la pêche de loisir :

Indépendamment  des  réglementations  particulières  existantes,  la  pêche  à  pied  de  loisir  des  bivalves
fouisseurs est exclusivement autorisée sur l’étang de Berre au moyen des engins de pêche suivants :

– Un couteau, ou une fourchette de moins de 20 cm de long

b) Engins autorisés pour la pêche professionnelle :

Indépendamment des dispositions qui résultent de l'arrêté préfectoral du 10 août 2017 relatif aux engins de
pêche à pied autorisés en pêche professionnelle en région Provence-Alpes-Côte d’Azur, la pêche à pied
professionnelle des bivalves fouisseurs est exclusivement autorisée sur l'étang de Berre au moyen des engins
de pêche suivants :

-    Un couteau, ou une fourchette de moins de 40 cm de long.

…/...

DIRM - R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs
sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille 25



Pour les pêcheurs professionnels, l'usage d'un masque, ou d’un tuba de moins de 35 cm est autorisé.

c) Dispositions communes :

Indépendamment des engins autorisés pour la pêche de loisir et pour la pêche professionnelle, la pêche sans 
engin est autorisée. L’utilisation de palmes est interdite.

ARTICLE 5

Nonobstant  les périodes de fermeture pour des motifs  sanitaires ou zoosanitaires, la  pêche des bivalves
fouisseurs est autorisée :

-  pour  les  pêcheurs  professionnels  du  lever  au  coucher  du  soleil.  Elle  est  interdite  aux  pêcheurs
professionnels les samedis, dimanches et jours fériés.

- pour les pêcheurs de loisir du lever au coucher du soleil.

ARTICLE 6

La pêche des bivalves fouisseurs est autorisée dans les zones classées sanitairement situées sur le littoral de 
l'étang de Berre à l'exclusion des zones suivantes (voir carte *) :

- 1000 m autour de l’émissaire de la station d’épuration de Saint-Chamas,
- 500 m autour des émissaires des autres stations d'épuration situées sur le pourtour de l’étang de Berre,
- les zones à herbiers de zoostères,
- à l’intérieur des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille

* carte consultable sur le site de la direction interrégionale de la mer Méditerranée à l’adresse suivante :
http://www.dirm.mediterranee.developpement-durable.gouv.fr/

DISPOSITIONS FINALES

ARTICLE 7

Tout manquement aux présentes dispositions pourra donner lieu, indépendamment des sanctions pénales
susceptibles d’être prononcées, à l’application de mesures conservatoires prises conformément à l'article
L943-1  du  Code  rural  et  de  la  pêche  maritime.  Tout  manquement  pourra  également  donner  lieu  à
l'application d’une sanction administrative prise  conformément à l’article L.  946-1 et  L.  946-4 du code
susvisé et dans ce cadre, au retrait du permis pêche à pied.

Le tri des espèces pêchées doit s’effectuer immédiatement sur la zone de pêche. Les produits sous-taille
ainsi que les espèces accessoires non autorisées ne doivent pas être rejetées sur l'estran mais sur le gisement
naturel coquillier.

ARTICLE 8

Il est créé un comité de suivi afin de pouvoir suivre l’évolution des stocks des bivalves fouisseurs. La mise
en œuvre des dispositions actuelles pourra être modifiée en fonction de l’évolution des indicateurs fixés par
ce comité de suivi. 

…/...

DIRM - R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs
sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille 26



Le  comité  de  suivi  est  composé  du  Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Provence-Alpes-Côte d’Azur, de la Prud’homie des patrons pêcheurs de Martigues, du Groupement d’Intérêt
Public  pour  la  Réhabilitation  de  l’Étang de  Berre  (GIPREB),  de  la  Direction  Interrégionale  de  la  Mer
Méditerranée et de la Direction Départementale des territoires et de la mer des Bouches du Rhône.

Le comité de suivi se réunit tous les ans à l'initiative du GIPREB, sauf circonstances exceptionnelles qui
nécessiterait l’organisation d’une réunion supplémentaire ou à la demande d’un des membres du comité de
suivi.

ARTICLE 9

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente dans un délai de deux mois pour compter de sa publicité.

ARTICLE 10

Le directeur interrégional de la mer Méditerranée, le directeur départemental des territoires et de la mer des
Bouches du Rhône sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 30 janvier 2018

Pour le Préfet et par délégation,
Pierre-Yves ANDRIEU

Directeur Interrégional de la Mer Méditerranée 

Diffusion
DTM/DML 13
CRPMEM PACA
Prud’homie de Martigues
GIPREB 

Copie
CNSP ETEL
MAAF-DPMA Bureau GR
Dossier RC

…/...

DIRM - R93-2018-01-30-001 - Arrêté du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs
sur le littoral de l'étang de Berre et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille 27



DIRM

R93-2018-01-31-001

Arrêté du 31 janvier 2018 rendant obligatoire une

délibération du Comité régional des pêches maritimes et

des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur fixant

la liste des titulaires de la licence de pêche à pied

professionnelle de coquillages dans l’étang de Berre jusqu’

au 30 avril 2018

DIRM - R93-2018-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2018 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins
de Provence-Alpes-Côte d’Azur fixant la liste des titulaires de la licence de pêche à pied professionnelle de coquillages dans l’étang de Berre jusqu’ au 30 avril
2018

28



 

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 31 JANVIER 2018

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur fixant la liste des titulaires de la licence de pêche à

pied professionnelle de coquillages dans l’étang de Berre jusqu’ au 30 avril 2018

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006 modifié, concernant des mesures
de gestion pour l'exploitation durable des ressources halieutiques en Méditerranée et modifiant le
règlement (CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94 ;

VU le règlement (CE) n° 1224/2009 du Conseil  du 20 novembre 2009 modifié instituant  un régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles R 912-  31 et D921-67 et
suivants ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2010-130  du  11  février  2010  modifié  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des
Directions Interrégionales de la Mer ;

VU l’arrêté préfectoral n° R 93-2017-08-10-005 du 10 août 2017  fixant la liste des engins de pêche
autorisés  spécifiques  à  l’exercice  de  la  pêche  à  pied  professionnelle  sur  l’ensemble  des
départements littoraux de la Méditerranée continentale ; 

VU l’arrêté préfectoral n° R93-2017-10-30-001 du 30 octobre 2017 rendant obligatoire une délibération
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur
portant création et fixant les conditions d’attribution de la licence de pêche à pied professionnelle
de coquillages dans l’étang de Berre ;

VU l’arrêté préfectoral n° R93-2017-10-30-002 du 30 octobre 2017 rendant obligatoire une délibération
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur
fixant le contingent et la contribution financière de  la licence de pêche à pied professionnelle de
coquillages dans l’étang de Berre ;

VU l'arrêté préfectoral n° R 93-2017-12-21-003 du 21 décembre 2017portant délégation de signature à
Monsieur Pierre Yves ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

…/...

DIRM - R93-2018-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2018 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins
de Provence-Alpes-Côte d’Azur fixant la liste des titulaires de la licence de pêche à pied professionnelle de coquillages dans l’étang de Berre jusqu’ au 30 avril
2018

29



VU l’arrêté préfectoral n° R93-2018-01-30-001 du 30 janvier 2018 portant encadrement des activités de
pêche maritime professionnelle et de loisir des bivalves fouisseurs sur le littoral de l'étang de Berre
et hors des limites administratives du Grand Port Maritime de Marseille ;

ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 40/2017 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence–
Alpes-Côte d'Azur adoptée lors de la réunion du conseil du 14 décembre 2017, fixant la liste des titulaires de
la licence de pêche à pied professionnelle de coquillages dans l’étang de Berre pour la période allant de
l’ouverture de la pêche du 1er février 2018 au 30 avril 2018, dont le texte est annexé au présent arrêté (1), est
rendue obligatoire.

ARTICLE 2

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de région.

           Fait à Marseille, le 31 JANVIER 2018

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur interrégional de la mer 

Méditerranée et par délégation
Jean-Luc HALL

Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM PACA 26 quai de rive neuve 13007 Marseille.

Diffusion :
- CRPMEM PACA

Copies :
- DDTM/DML 13
- CNSP ETEL
- MAA-DPMA Bureau GR
- Dossier RC

DIRM - R93-2018-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2018 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins
de Provence-Alpes-Côte d’Azur fixant la liste des titulaires de la licence de pêche à pied professionnelle de coquillages dans l’étang de Berre jusqu’ au 30 avril
2018

30



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL SAINT

FERREOL Domaine Saint-Ferreol 83670 PONTEVES

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL SAINT FERREOL Domaine Saint-Ferreol 83670 PONTEVES 31



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL SAINT FERREOL Domaine Saint-Ferreol 83670 PONTEVES 32



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL SAINT FERREOL Domaine Saint-Ferreol 83670 PONTEVES 33



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS

STEPHAN Zone commerciale Saint Jean Bâtiment Var

Horizon 83170 BRIGNOLES

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS STEPHAN Zone commerciale Saint Jean Bâtiment Var Horizon 83170
BRIGNOLES 34



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS STEPHAN Zone commerciale Saint Jean Bâtiment Var Horizon 83170
BRIGNOLES 35



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

BERTILLE ET MANOLO Font de Béridoye 84750

SAINT MARTIN DE CASTILLON

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BERTILLE ET MANOLO Font de Béridoye 84750 SAINT
MARTIN DE CASTILLON 36



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BERTILLE ET MANOLO Font de Béridoye 84750 SAINT
MARTIN DE CASTILLON 37



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Daniel

D'URSO 302 route de Draguignan 83510 LORGUES

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Daniel D'URSO 302 route de Draguignan 83510 LORGUES 38



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Daniel D'URSO 302 route de Draguignan 83510 LORGUES 39



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric

MORGANTE 507 chemin de l?Aérodrome 13130 BERRE

L'ETANG

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric MORGANTE 507 chemin de l?Aérodrome 13130 BERRE
L'ETANG 40



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric MORGANTE 507 chemin de l?Aérodrome 13130 BERRE
L'ETANG 41



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mikhail

SOLOVYOV 32 rue de la côte 67700 SAVERNE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mikhail SOLOVYOV 32 rue de la côte 67700 SAVERNE 42



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mikhail SOLOVYOV 32 rue de la côte 67700 SAVERNE 43



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Théo PEREZ

1329 chemin Grenouiller Petite route d Eyragues 13910

MAILLANE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Théo PEREZ 1329 chemin Grenouiller Petite route d Eyragues 13910
MAILLANE 44



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Théo PEREZ 1329 chemin Grenouiller Petite route d Eyragues 13910
MAILLANE 45



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christel

PETIT-POSTEL 150 chemin du Haut Bourrian 83580

GASSIN

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christel PETIT-POSTEL 150 chemin du Haut Bourrian 83580 GASSIN 46



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christel PETIT-POSTEL 150 chemin du Haut Bourrian 83580 GASSIN 47



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie

GREGOIRE 522 route de Brignoles 83136 GAREOULT

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie GREGOIRE 522 route de Brignoles 83136 GAREOULT 48



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie GREGOIRE 522 route de Brignoles 83136 GAREOULT 49



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie

Jeanne LACROIX Plan de Loube II Chemin des Chasselas

83390 CUERS

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie Jeanne LACROIX Plan de Loube II Chemin des Chasselas 83390
CUERS 50



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie Jeanne LACROIX Plan de Loube II Chemin des Chasselas 83390
CUERS 51



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Mathilde

GUERAZZI 484 chemin du Luberon 84300 LES

TAILLADES

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Mathilde GUERAZZI 484 chemin du Luberon 84300 LES TAILLADES 52



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Mathilde GUERAZZI 484 chemin du Luberon 84300 LES TAILLADES 53



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Valérie

SEILLON Le Mas des oliviers Chemin de Cavillon 83310

GRIMAUD

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Valérie SEILLON Le Mas des oliviers Chemin de Cavillon 83310
GRIMAUD 54



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Valérie SEILLON Le Mas des oliviers Chemin de Cavillon 83310
GRIMAUD 55



DRAAF PACA 

R93-2018-01-30-020

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Véronique

RAULT 613 Impasse Fontbelle 83890 BESSE SUR

ISSOLE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Véronique RAULT 613 Impasse Fontbelle 83890 BESSE SUR ISSOLE 56



DRAAF PACA  - R93-2018-01-30-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Véronique RAULT 613 Impasse Fontbelle 83890 BESSE SUR ISSOLE 57



DRJSCS PACA

R93-2018-01-30-003

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

CERTIFICAT D’APTITUDE AUX FONCTIONS

D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ

D'INTERVENTION SOCIALE SESSION D'AVRIL 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU
CERTIFICAT D’APTITUDE AUX FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION
D'AVRIL 2018

58



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU
CERTIFICAT D’APTITUDE AUX FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION
D'AVRIL 2018

59



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU
CERTIFICAT D’APTITUDE AUX FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION
D'AVRIL 2018

60



DRJSCS PACA

R93-2018-01-30-002

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF

ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A

L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE

ORDINAIRE SESSION D'AVRIL 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE
ORDINAIRE SESSION D'AVRIL 2018

61



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE
ORDINAIRE SESSION D'AVRIL 2018

62



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE
ORDINAIRE SESSION D'AVRIL 2018

63



DRJSCS PACA

R93-2018-01-30-006

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF

ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE

LA VIE EN STRUCTURE COLLECTIVE SESSION DE

MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE EN STRUCTURE COLLECTIVE SESSION DE
MARS 2018

64



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE EN STRUCTURE COLLECTIVE SESSION DE
MARS 2018

65



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE EN STRUCTURE COLLECTIVE SESSION DE
MARS 2018

66



DRJSCS PACA

R93-2018-01-30-007

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'AIDE

MÉDICO-PSYCHOLOGIQUE SESSION DE MARS

2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE MÉDICO-PSYCHOLOGIQUE SESSION DE MARS 2018 67



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE MÉDICO-PSYCHOLOGIQUE SESSION DE MARS 2018 68



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE MÉDICO-PSYCHOLOGIQUE SESSION DE MARS 2018 69



DRJSCS PACA

R93-2018-01-30-005

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE

MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-005 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE MARS 2018 70



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-005 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE MARS 2018 71



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-005 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE MARS 2018 72



DRJSCS PACA

R93-2018-01-30-004

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ASSISTANT DE SERVICE

SOCIAL SESSION D'AVRIL 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL SESSION D'AVRIL 2018 73



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL SESSION D'AVRIL 2018 74



DRJSCS PACA - R93-2018-01-30-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL SESSION D'AVRIL 2018 75



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-17-006

Arrêté N° 1RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

conseil départemental de l'URSSAF des Alpes de Haute

Provence

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-006 - Arrêté N° 1RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes de Haute Provence 76



Arrêté N° 1RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 
 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 1RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil  
 départemental de l'URSSAF des Alpes de Haute-Provence 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées, 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Alpes de  
 Haute-Provence 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 Mme NATHALIE BELAIS 

 M JEAN-JACQUES BOS 

 Suppléant 
 M Gil BRUSONE 

 M JEAN-MICHEL EYNAUDI 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 Mme GHYSLAINE MENC 

 M Joël ROUVIER 

 Suppléant 
 M JEAN-PHILIPPE DERYCKE 

 M Christophe GRAC 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-006 - Arrêté N° 1RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes de Haute Provence 77



Arrêté N° 1RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 
 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M FRANCIS TESTA 

 Suppléant 
 Mme GERALDINE FEROUILLET 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Didier GAUTIER 

 Suppléant 
 Mme Nelly DUMAS 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M FREDDY GELOT 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Dominique CHEMINOT 

 M Denis CHEVALLIER 

 Mme Michèle PUJADES 

 Suppléant 
 Mme Laetitia CINQUINI 

 M Yves MORAND 

 M Bernard PIERI 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Jean-Claude POURCIN 

 Suppléant 
 M Alain DOSI 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Simon CAPARROS 

 Suppléant 
 Mme Madeleine CASTELLAZ 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-006 - Arrêté N° 1RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes de Haute Provence 78



Arrêté N° 1RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 
 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Olivier TOCHE 

 Suppléant 
 Mme Denise VENOBRE 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Olivier DE PERMENTIER 

 Suppléant 
 M Jérôme GARCIA 

 

 Article 2 

 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé 

de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Provence-Alpes-Côte 

d’Azur. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-006 - Arrêté N° 1RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes de Haute Provence 79



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-17-008

Arrêté N° 2RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-008 - Arrêté N° 2RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 80



Arrêté N° 2RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 2RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF des Alpes-Maritimes 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Alpes- 
 Maritimes 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Frédéric BERTAINA 

 M Nicolas BREIL 

 Suppléant 
 Mme Laurence LABOIS - EICHHORN 

 Mme Christine SCHOUVER 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Christian DAS NEVES 

 Suppléant 
 Mme Michèle ARTHAUT 

 M Alain GOTTA 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-008 - Arrêté N° 2RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 81



Arrêté N° 2RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 Mme Sylvie GAMBA 

 Mme Corinne MARAIS 

 Suppléant 
 M Jean-Paul ARNAUD 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Antony DE TORRES 

 Suppléant 
 Mme Alexandra MELVILLE 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Roméo BATTOIA 

 Suppléant 
 M Philippe DE POLI 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Pascal GUINY 

 M Patrick MOULARD 

 M Fabien PAUL 

 Suppléant 
 M Julien PELLISSIER 

 M Marc RAIOLA 

 M Laurent VELLA 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Alain DE LOPEZ 

 Suppléant 
 M Barthélémy ORS 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Philippe NEDANI 

 Suppléant 
 M Lionel FEVRIER 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-008 - Arrêté N° 2RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 82



Arrêté N° 2RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Gérard FERRALIS 

 Suppléant 
 Mme Lyssia CHANAI 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Jean-Pierre RENAUDO 

 Suppléant 
 M Jean-Pierre CONSTANT 

 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 M Christian MARTINO 

 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-008 - Arrêté N° 2RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 83



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-17-009

Arrêté N° 3RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

conseil départemental de l'URSSAF des Bouches du

Rhône

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-009 - Arrêté N° 3RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Bouches du Rhône 84



Arrêté N° 3RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 
 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 3RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF des Bouches-du-Rhône 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Bouches- 
 du-Rhône 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Michel PERRIN 

 Mme Yolande SCARPONI-BOUCHET 

 Suppléant 
 M Pierre RIPERT 

 M Nouredine ZIANI 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 Mme Véronique GREGU 

 Mme Maley UPRAVAN 

 Suppléant 
 M Jean-Marie DAUTRICOURT 

 Mme Katy SABAN 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-009 - Arrêté N° 3RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Bouches du Rhône 85



Arrêté N° 3RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 
 

 Titulaire 
 Mme Fabienne CANLAY 

 M Serge NARDELLI 

 Suppléant 
 M Ernest Joseph ACARIES 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Charles DIEUZAYDE 

 Suppléant 
 Mme Michelle RIOUALL 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 Mme Christine PELLEGRIN 

 Suppléant 
 M Michel DELANNOY 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 Mme Clarisse BAINVEL 

 M Jean-François DUBORPER 

 M Philippe KORCIA 

 Suppléant 
 Mme Laure DUCOTTET 

 M Jean-Marc GREGORIADES 

 Mme Françoise VANROY 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Paule PRIN DERRE 

 Suppléant 
 M Serge ALAGY 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Rachid BOUDJEMA 

 Suppléant 
 M Roberto RETA 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-009 - Arrêté N° 3RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Bouches du Rhône 86



Arrêté N° 3RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 
 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Corinne INNESTI 

 Suppléant 
 M Daniel NANNONI 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Charlotte ROMAN 

 Suppléant 
 M Roland GOURDON 

 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 Mme Lucie DESBLANCS 

 

 Article 2 

 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-009 - Arrêté N° 3RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Bouches du Rhône 87



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-17-007

Arrêté N° 4RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

conseil départemental de l'URSSAF des Hautes Alpes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-007 - Arrêté N° 4RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Hautes Alpes 88



Arrêté N° 4RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 4RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF des Hautes-Alpes 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Hautes- 
 Alpes 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Gérald MARTINEZ 

 M Christian SCHULLER 

 Suppléant 
 M Philippe ASSAÏANTE 

 M Martin PRUD'HOMME 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Marc GIULJ 

 M Julien TREVISIOL 

 Suppléant 
 Mme Marie-Christine POMMIER 

 Mme Sylvie PUSTEL 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-007 - Arrêté N° 4RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Hautes Alpes 89



Arrêté N° 4RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M Patrick GAILLARD 

 Mme Marie Laure MARTINEZ 

 Suppléant 
 Mme Christine GALLICE 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Fabrice TARTAGLIA 

 Suppléant 
 Mme Marie LORMEAU 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Christian MABBOUX 

 Mme Serge MARGOSSIAN 

 M Philippe VICENTE 

 Suppléant 
 M Franck BEUNECHE 

 M Farshid Mehrdad NARENJI SHESHKALANI 

 Mme Nadine PACALET 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Gérard BORNAND 

 Suppléant 
 M Emmanuel BERTRAND 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Thierry FRECHON 

 Suppléant 
 M Jean-Pierre BRENIER 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Jean-Louis AILLAUD 

 Suppléant 
 M Jean-Christophe ESMIEU 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Sophie TROUILLET 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-007 - Arrêté N° 4RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Hautes Alpes 90



Arrêté N° 4RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 Suppléant 
 M Pascal MARTEL 

 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-007 - Arrêté N° 4RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF des Hautes Alpes 91



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-17-010

Arrêté N° 5RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

conseil départemental de l'URSSAF du Var

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-010 - Arrêté N° 5RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF du Var 92



Arrêté N° 5RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 5RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF du Var 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Var 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 Mme Mouloud DJAFAR 

 M Jean-Marcel GARONE 

 Suppléant 
 M Pierre PERETTI 

 M Jean ROBLEZ 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Stéphane MOHA 

 M Pierre ROFFINELLA 

 Suppléant 
 Mme Emilie BIANCO 

 Mme Sandrine ODOLO 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-010 - Arrêté N° 5RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF du Var 93



Arrêté N° 5RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M René CAPELLO 

 Suppléant 
 M Roger BOURRELY 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 Mme Aurélie OLLO 

 Suppléant 
 M Stéphane LETEINTURIER 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Alain COURT 

 Suppléant 
 M Thierry JURY 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Alban BINDELLI  

 M Gilles GARCIA 

 M Olivier MAGAJA 

 Suppléant 
 Mme Beatrix DE BALINCOURT 

 M Benoit MARI 

 M Pierre MASSAFERRO 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Laurent ROUX 

 Suppléant 
 Mme Christine JOUBERT 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Suppléant 
 M Guy PERLIE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-010 - Arrêté N° 5RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF du Var 94



Arrêté N° 5RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Thierry TRAHIN 

 Suppléant 
 M Jean-Paul GIOVANNONI 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Jean DE GAETANO 

 Suppléant 
 M Jean pierre BOGGETTI 

 

 Article 2 

 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-010 - Arrêté N° 5RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF du Var 95



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-17-011

Arrêté N° 6RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

conseil départemental de l'URSSAF de Vaucluse

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-011 - Arrêté N° 6RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF de Vaucluse 96



Arrêté N° 6RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 6RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF de Vaucluse 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de Vaucluse 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Stéphane CHARPENTIER 

 M Michel LEYDIER 

 Suppléant 
 M Thierry GEORGES 

 M Nicolas GIBAUDAN 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Daniel DI LUCA 

 M André SALIBA 

 Suppléant 
 Mme Myriam MESTRE 

 M Dominique PIERRE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-011 - Arrêté N° 6RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF de Vaucluse 97



Arrêté N° 6RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M Serge COQ 

 Mme Brigitte MALAVAL 

 Suppléant 
 Mme Cristelle RAFFA 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 Mme Nacera SIDI MOUSSA 

 Suppléant 
 M Daniel PLANELLES 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Bernard MONTOYA 

 Suppléant 
 M Pascal LOISEAU 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 Mme Sylvie BRES 

 M Gilbert MARCELLI 

 M Brice VERGEZ 

 Suppléant 
 M Laurent HENNI 

 M Alexis MAYER 

 M Fabien MEREU 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Stéphane DELPECH 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Suppléant 
 Mme Sandrine CIBRARIO 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-011 - Arrêté N° 6RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF de Vaucluse 98



Arrêté N° 6RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Leititia PONSON-MILESI 

 Suppléant 
 M Bruno MOSCATELLI 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Marie-Bernadette BOUREZG 

 Suppléant 
 Mme Valérie COISSIEUX 

 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 M Philippe SAMAMA 

 

 Article 2 

 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-17-011 - Arrêté N° 6RGCD2018-1 du 17 janvier 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du conseil départemental de l'URSSAF de Vaucluse 99



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2018-01-26-002

Arrêté du 26/01/18 DE FIN D’INTERDICTION DE LA

CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR L’ AUTOROUTE A75

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2018-01-26-002 - Arrêté du 26/01/18 DE FIN D’INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES
VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR L’ AUTOROUTE A75

100



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

ARRETE DE FIN D’INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR L’ AUTOROUTE A75

Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
Préfet du département des Bouches-du-Rhône, 

    Vu le code de la défense ;
Vu le code de la sécurité intérieure ;
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la route et notamment l'article R. 411-18 ;
Vu le code de la voirie routière ;
Vu le code pénal ;
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ;
Vu l’arrêté n° 13-2017-12-11-097 du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 11 décembre 2017
portant délégation de signature à Madame Magali  Charbonneau, sous-préfète hors classe, secrétaire
générale de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, Préfet des Bouches-du-Rhône ;
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 17 novembre 2017 instituant le Plan
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ;

Considérant que la situation météo s’améliore nettement sur l’autoroute A75, la mesure de retournement
mise en place à l’échangeur de Lodève Nord, dans le sens Sud/Nord, est levée.

ARRETE :

Article 1 : L’arrêté N°166 du préfet de zone de défense et de sécurité sud du 25 janvier 2018, interdisant
la circulation sur l’autoroute A 75 le 26 janvier 2018 à compter de 00h00 est abrogé.

Il est mis fin à la mesure du PIAM en sens Sud/Nord de retournement des poids lourds à Lodève-Nord à
partir de l’échangeur N°52 de l’autoroute A 75.

Article 2 : Les dispositions définies par le présent arrêté prennent effet dès sur instruction des forces de
l’ordre.

Article 3 :  Les préfets,  les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les commandants de
Groupement de gendarmerie départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires (et de la
Mer),  le  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  du  Massif  Central,  les  directeurs  des  services
départementaux  d'incendie  et  de  secours,  de  l’Hérault,  de  l’Aveyron  et  de la  Lozère,  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région
Provence-Alpes Côte d'Azur et de la Préfecture de la Région Occitanie

                                                                         
                                                                      Fait à Marseille le 26 Janvier 2018,

                                                                        Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud, 
                                                                        Par délégation de la SGZDS de la Zone Sud,

Le chef d’état-major interministériel de zone Sud

   Signé

P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D
E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E  

B O U L E V A R D  P A U L  P E Y T R A L  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  2 0  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2018-01-26-002 - Arrêté du 26/01/18 DE FIN D’INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES
VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR L’ AUTOROUTE A75

101



SGAR PACA

R93-2018-02-01-001

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de certaines parties du domaine Le Clos de

Villeneuve à Valensole

SGAR PACA - R93-2018-02-01-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties du domaine Le Clos de Villeneuve à
Valensole 102



SGAR PACA - R93-2018-02-01-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties du domaine Le Clos de Villeneuve à
Valensole 103



SGAR PACA - R93-2018-02-01-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties du domaine Le Clos de Villeneuve à
Valensole 104



SGAR PACA - R93-2018-02-01-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties du domaine Le Clos de Villeneuve à
Valensole 105


